
Arbetsbeskrivning Avelskommittén för SRFL 
 

Avelskommitténs kontinuerliga uppdrag 
Allmänt 
 

 SRFLs AKs uppgift är att vara samordnande, stöttande och rådgivande för att rasklubben ska 

ges förutsättning att med välgrundade beslut hantera avelsansvaret för rasen. 

 

 SRFLs AKs uppgift är också att sprida kunskap och öka medvetenheten om hur organisationen 

kan utveckla sin verksamhet med ett förstärkt hundhälsoperspektiv för ett hållbart hundliv. 

 

 SRFLs AK ska verka för god intern och extern kommunikation. 

 

 SRFLs AK ska sammanträda minst 5 gånger om året, men oftare om det annars inte kan 

genomföra sina uppdrag i god tid och med god kvalité. 

 

 SRFLs AKs medlemmar ska skicka in punkter till nästa möte senast 6 dagar innan möte. 

Dagordningen och handlingarna ska skickas ut senast 4 dagar innan mötet till Aks medlemmar. 

 

 SRFLs AK har rätt att fatta s.k. verkställighetsbeslut, alltså beslut om det egna inre arbetet inom 

given ekonomisk ram. Det kan gälla beslut som rör möten, besvarande av inkomna brev och 

förfrågningar, utbildningar, tolkningar av regelverk etc. Många beslut som rör det dagliga 

arbetet är s.k. verkställighetsbeslut. Ett sådant beslut är giltigt omedelbart. 

 

 Informationen som SRFLs AK lämnar ska bygga på fakta såsom vetenskapliga rön, SKKs och 

SRFLs samlade kunskap samt därpå grundade rekommendationer. SRFLs AK ska inte i första 

hand betraktas som ett serviceorgan vid förfrågan om täckhund. AK har inte mandat att 

rekommendera någon särskild kombination av avelsdjur. SRFLs AK bör däremot informera om 

sjukdomsriskerna bakom avelsdjur på förfrågan. 

 

 Medlemmar i SRFLs AK som tar emot uppgifter lämnade i förtroende angående hundars 

sjukdomar eller andra problem, skall ha skriftligt tillstånd av hundägaren att få föra dessa 

vidare, annat än till SRFLs styrelse och AK, annars råder tystnadsplikt. Tystnadsplikt gäller inte 

i de fall hälsoprogram har beslutats av SKK för sjukdomen i fråga. SRFLs AK bör 

vidarebefordra information till SKK om en parning som utförts bryter mot SKKs grundregler 

och registreringsregler. 

 

 SRFLs AK är fria att fördela ansvarsområden inom sig och har föreslagsrätt för att ta in nya 

medlemmar i AK, SRFLs styrelse tar beslut, men har inte föreslagsrätt. I det fall att SRFL anser 

att Aks förslag på ny medlem inte är lämpligt, ska en saklig förklaring lämnas skriftligen till 

AK. SRFLs AK ska bestå av minst 3 medlemmar, som kan agera och verka genom 

tystnadsplikt. SRFLs AKs sammankallande ska med fördel vara en ledamot i SRFLs styrelse. 

Om inte detta är en realitet ska SRFLs AK utse en av sina medlemmar som representant på 

SRFLs styrelsemöten. En medlem i SRFLs AK kan tas ifrån sitt uppdrag i det fall att en 

majoritet av AKs medlemmar anser att denne inte är lämplig. SRFLs styrelse ska meddelas 

skriftligen i det fall att ett sådant beslut tas. Sammankallande har också ansvar över att se till att 

SRFLs AK har så pass många medlemmar att arbetet kan utföras på ett bra sätt. 

Sammankallande har mandat att under verksamhetsåret utifall att ordinarie medlem i AK får 

förhinder från sitt uppdrag tillsätta tillförordnad medlem under dennes frånvaro utan beslut från 



SRFLs styrelse. 

 

 

 

Kompetens och information för funktionärer och medlemmar 

 
 

 SRFLs AK ska väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, 

jaktligt och exteriört fullgoda rashundar. 

 

 SRFLs AK ska arbeta för att bevara och utveckla rasernas specifika egenskaper och verka för 

utveckling av dressyr och praktiskt bruk av dessa raser.  

 

 SRFLs AK ska informera och sprida kunskap om hundars konstruktion och förutsättningar för 

ett aktivt liv. 

 

 Funktionärer i SRFLs AK ska skaffa sig kännedom om grundläggande rasinformation 

(rashistorik, populationsstorlek, avelsstruktur och avelstraditioner, status beträffande hälsa, 

mentalitet, bruks- och vallduglighet samt exteriör) och information om rasernas utveckling 

nationellt och internationellt. De ska aktivt följa den kynologiska utvecklingen för rasen inom 

och utom landet. 

 

 SRFLs AK ska fortlöpande följa SKKs arbete med avelsfrågor, exempelvis genom att ta del av 

SKKs avelskommittés protokoll, redovisningen av protokollet i Hundsport special och övriga 

information. 

 

 SRFLs AK ska sprida information och inbjuda till kontakt genom att använda klubbens 

informationskanaler som webbsida, facebook, medlemsutskick och klubbtidning (Lapphunden). 

 

 SRFLs AK ska anordna RAS-möten en gång om året. 

 

 SRFLs AK ska arbeta för att hälsoinformation om rasen blir så offentlig och lätt tillgängligt som 

legalt möjligt för att underlätta avelsplanering och informationsinhämtning inför hundköp. 

SRFLs AK ska arbeta för att fler skickar in sin hunds hälsoinformation. SRFLs AK ska 

regelbundet uppdatera The Breed Archive och skicka hälsoinformation till finska 

avelskommittén om hundägaren har samtyckt till detta. 

 

 

 

Arbete med RAS 

 
 

 SRFLs AK ska fortlöpande studera rasens utveckling såväl nationellt som internationellt samt 

redogöra för denna utveckling genom de årliga utvärderingarna av RAS. 

 

 SRFLs AK ansvarar för arbetet med revidering av RAS och dess förankring bland 

medlemmarna innan gällande version löper ut, vilket normalt sker var femte år. 

 



 Efter styrelsebeslut skickas den nya versionen av RAS till SLKs styrelse med förslag om att den 

skickas vidare till SKK. 

 

 SRFLs AK ansvarar för att arkivera RAS och årliga utvärderingar av RAS. 

 

 

 SRFLs AK ska årligen upprätta verksamhetsberättelse med utvärdering av bland annat arbetet 

med RAS samt verksamhetsplan med arbetsbeskrivning för avelsfunktionärer. 

 

 RAS-dokumentets mål och strategier ska avspeglas i AKs verksamhetsplan och 

arbetsbeskrivning och ska utvärderas i den årliga utvärderingen av RAS. 

 

 SRFLs AK ska med jämna mellanrum skicka ut hälsoenkäter för att studera om antalet sjuka 

individer ökar eller minskar inom de olika sjukdomarna. 

 

 I samband med fullmäktige/årsmöte ska SRFLs AK redogöra för arbetet med 

avelsfrågorna/RAS. 

 

 SRFLs AK ska ta fram en handlingsplan för varje mål i rasdokumentet med en tydlig 

ansvarsfördelning mellan styrelse och olika kommittéer/arbetsgrupper om hur rasklubben ska 

arbeta för målen som ska uppfyllas under 5-års perioden. 

 

 Handlingsplanernas genomförande ska sammanställas och redovisas för klubbens medlemmar 

på varje årsmöte och inför nästkommande RAS-revidering ska deras effekt utvärderas - har de 

lett till att de kortsiktiga målen uppnåtts?  

 

Avelskommitténs tidsbestämda uppdrag som  fastställdes i RAS från 2021 
 

 För att nå målen i RAS ska SRFLs AK via nyhetsbrev som går ut kontinuerligt till medlemmar 

och uppfödare, på klubbens hemsida och via facebook informera om vad som händer för att nå 

ut till så många som möjligt.  

 

  SRFLs AK ska öka antalet inrapporterade sjukdomsanmälningar till avelskommittén, genom att 

fortsätta att uppmuntra och påminna ägarna hur viktigt det är för rasens framtid att de 

rapporterar in alla sjukdomsfall. Ju fler sjukdomar som rapporteras in desto större chans är det 

för uppfödare att undvika risker vid planerade parningar eller vid utlåning av hanhund. 
  

 

 SRFLs AK behöver göra en grundläggande utvärdering på hälsan hos finsk lapphund så att 

uppfödarna kan para avelsdjuren utifrån detta. 

 

 SRFLs AK ska genom ras- och uppfödarmöten öka förståelsen och kunskap om sjukdomar och 

nedärvning.  

 

 SRFLs AK ska genom ras- och uppfödarmöten informera om vikten att bibehålla den genetiska 

variation som rasen har.  

 

 SRFLs AK ska genom att hålla föreläsningar för uppfödare får de en större förståelse och 

kunskap om rasens anatomi. Detta bidrar i sin tur till att de lär sig att förbättra urvalet av 

avelsdjur till en hållbar och långsiktig raskvalitet. 



 

 SRFLs AK ska öka medvetenheten om att patellaluxation förekommer.  

 

 SRFLs AK ska öka kunskapen om släktskapsavel och barnbarnskurvor genom att informera 

uppfödare och hanhundsägare hur det kan se ut i vissa specifika släktled och hur man använder 

sig mer av SKK/avelsdata för att få kunskapen. 
 

 SRFLs AK ska verka för att öka antalet individer som genomför BPH eller MH med sin hund 

genom att öka tillgänglighet och antal BPH beskrivningar, så att det blir enklare att deltaga med 

sin hund.  
 

 SRFLs AK ska verka för att fler hundar ställs ut. 

 

 Under senare delen av 2013 gjordes en stor hälsoenkät som skickades ut till hundägare som har 

hundar födda under 2000-2012. Denna undersökning är den första som gjorts på rasen i Sverige. 

En uppföljning ska genomföras år 2024 och det nya resultatet ska jämföras med resultatet från 

år 2013. SRFLs AK ska även fortsatt skicka ut med jämna mellanrum hälsoenkäter för att 

studera om antalet sjuka individer ökar eller minskar inom de olika sjukdomarna. 

 
Samarbete med SRFLs styrelse 

 
 

 SRFLs AK ska protokollföra sina sammanträden. 

 

 SRFLs AK ska överlämna protokollen till SRFLs styrelse. 

 

 Arbetet ska vara förankrat hos SRFLs styrelse, som ansvarar för klubbens avelsfrågor. 

 

 SRFLs AK ska bereda uppdrag från SRFLs styrelse i avels- och uppfödarärenden rörande rasen. 

 

 SRFLs AK ska bereda motioner och propositioner rörande avel inför KF. Dessa vidarebefodras 

till SRFLs styrelse samt SLKs styrelse. 

 

 SRFLs ordförande har båda åhörarrätt och yttranderätt på SRFLs AKs möten. 

 

Årshjul 
 

 5 möten: januari/februari, mars/april, juni, oktober, början av november.  

 

 Januari/Februari-möte:  

Beslut artikel för vårens Lapphund, revision av verksamhetsplan, genomförande av 

rassymposium. Utvärderingn av RAS skall skickas till SRFLs styrelse för sammanfattning i 

SRFLs verksamhetsberättelse inför årsmötet. 

 

 Mars/april-mötet: 

Beslut artikel för sommarens lapphund 

 

 Juni-mötet:  

Beredning inför KF; beslut artikel för höstens lapphund 



 Oktober-mötet:  

Beredning inför KF, Beslut artikel för vinterns Lapphund och diskussion inför rassymposium 

 

 Början av november-mötet:  

Beslut rassymposium och påbörja revision av verksamhetsplan och utvärdering av  RAS. 


